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Nadmierna aktywność osób dorosłych oraz szczepienia przeciwko wirusowi HPV – tymi tematami zajęli

się radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

- Jesteśmy pierwszą organizacją skupiająca się na ADHD osób dorosłych – mówiła Andżelika

Wesołowska  ze stowarzyszenia ATTENTIO. Stowarzyszenie osób dorosłych z ADHD działa od

października 2021 r. Początkiem działalności była nieformalna grupa na facebooku, która

obecnie liczy 21 tysięcy członków z całej Polski. Celem stowarzyszenia jest zwiększanie

świadomości społecznej na temat ADHD u osób dorosłych. - Chcemy poprawić dostęp do

leczenia, terapii, diagnozy dla osób z ADHD – mówiła Wesołowska.

ADHD, zespół nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi, jest zaburzeniem

neurorozwojowym, które utrudnia funkcjonowanie w niemal każdym obszarze życia. - Wbrew

powszechnej opinii, nie jest to jedynie zaburzenie wieku dziecięcego – z ADHD zmaga się przez

całe życie, nie wyrasta się z niego i nie da się go wyleczyć. Zaburzenie to wpływa na całokształt

życia, przysparzając trudności w skupieniu uwagi, zapamiętywaniu, kontrolowaniu emocji, śnie

oraz wielu innych aspektach codziennego funkcjonowania. Bez wsparcia farmakologicznego i

terapeutycznego codzienność staje się wyzwaniem – możemy przeczytać na stronie

stowarzyszenia ATTENTIO.

Lech Kucharski, przewodniczący komisji podkreślał, że komisji zdrowia znany jest problem

ADHD osób dorosłych, dopytywał, jak miasto i komisja zdrowia mogłaby pomóc. Stowarzyszenie

jest młode, brakuje mu lokalu na spotkania. W planach ma organizację terapii dla osób z ADHD

w Krakowie, szkolenia dla specjalistów, lekarzy – by zwiększyć dostęp do wiedzy.

Stowarzyszenie potrzebuje wsparcia merytorycznego, pomocy w dystrybucji ulotek i

materiałów, oraz rekomendacji, by współpracować np. z ośrodkami uzależnień.

- Nieświadomość i brak diagnozy może wiązać się z konsekwencjami dla całości społeczności

lokalnej – osoby z niezdiagnozowanym ADHD mogą sięgać po używki, np. alkohol.

Zdiagnozowanie ADHD może zmienić profil leczenia – wyjaśniał Sławomir Gądek, sekretarz

Stowarzyszenia ATTENTIO. Więcej o ADHD i działalności stowarzyszenia można przeczytać na

stronie stowarzyszenia.

Szczepienia przeciwko HPV

Radni z komisji zdrowia pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu

polityki zdrowotnej pn.: „Program polityki zdrowotnej z zakresu profilaktyki zakażeń wirusem

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2023 - 2025”, wg druku nr

3239.

- Program dotyczy lat 2023-2025, został przygotowany zgodnie z rekomendacjami z 2019 roku.

Jest kontynuacją działań podejmowanych przez gminę w latach ubiegłych. Odbiorcami

programu będą dzieci - bo program nie jest skierowany tylko do dziewczynek - w wieku 12 lat

(ukończony 11. rok życia, ale przed rozpoczęciem 13. roku życia) mieszkających w Gminie

Miejskiej Kraków – wyjaśniała Elżbieta Kois- Żurek, dyrektorka Wydziału Polityki Społecznej i

Zdrowia. Celem programu jest uzyskanie nie mniejszego niż 50% poziomu zaszczepienia
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pełnym schematem szczepienia przeciwko HPV w populacji dzieci w latach 2023-2025.

Miasto planuje szczepić 9-walentymi szczepionkami przeciwko HPV. Koszt jednej to około 500 zł.

Roczny koszt programu wynosi 795 700 zł, całkowity koszt programu w latach 2023-2025

wyniesie 2 mln 387 tys. zł.

Wirusy brodawczaka ludzkiego (ang. human papilloma virus, HPV) są przenoszone drogą

płciową, wywołują przewlekłe zakażenie i często występują u młodych osób. Zazwyczaj

zwalczane są przez układ immunologiczny, jednak gdy w organizmie utrzymują się HPV o

wysokim potencjale rakotwórczym, mogą prowadzić do rozwoju nieprawidłowych komórek w

obrębie szyjki macicy, które określa się jako zmiany przedrakowe (CIN). Zmiany te po wielu

latach mogą się przekształcić w raka szyjki macicy.

Projekt uchwały uzyskał również pozytywną opinię Komisji Budżetowej.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

